
Uchwała Nr III/20/02 
Rady Gminy w Goleszowie 
z dnia 10 grudnia 2002 r. 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od psów oraz sposobu jego poboru. 
 
 
     Na podstawie art.18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art.14 pkt 1-3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 
2002r. Nr 9 poz. 84 z późn. zmianami) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 20 lipca 2000r o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62 poz. 718) 
 

Rada Gminy w Goleszowie 
uchwala: 

 
§ 1 

 
określić stawkę podatku od posiadania psów podlegających opodatkowaniu od każdego psa w 
wysokości 10,00zł. 
 

§ 2 
 
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych 
posiadających psy. 
     

§ 3 
 
1. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania organu podatkowego w terminie do 
31 maja 2003 r. u sołtysów, w kasie Urzędu Gminy  lub na jego rachunek bankowy BS 
Cieszyn O/Goleszów  81131020-648-36001. 
2. Podatek ten pobiera się w połowie stawek określonych w § 1 niniejszej uchwały jeżeli 
osoba posiadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 
3. Inkaso podatku od posiadania psów powierza się  sołtysom wszystkich sołectw 
wchodzących w skład gminy i od sum zainkasowanych wyłącznie przez nich ustala się 
prowizję w wysokości 10%. 
 

§ 4 
 
Traci moc uchwała Rady Gminy w Goleszowie nr XXXIII/283/01 z dnia 20 listopada 2002r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od psów, zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności tego podatku oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

§ 5 
           
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
 



§ 6 
 
1) Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa     
    Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003r. 
2) Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w sołectwach wchodzących w skład gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz przez opublikowanie w gazecie lokalnej. 
 


